

ARVIOINTIKERTOMUS VUODELTA 2019 (Kuntalaki 121 §)

1. Tarkastuslautakunta

Tarkastuslautakunnan muodostavat 1.6.2017 alkaneella valtuustokaudella puheenjohtaja Hannu Juhola, varapuheenjohtaja Vesa Kantonen sekä jäsenet Helena Mehtälä, Joni Lehtinen ja Mia Tommola. Lautakunnan sihteerinä on toiminut Sari Toivonen.

Tarkastuslautakunta on kokoontunut ennen arviointikertomuksen laatimista seitsemän kertaa ja kuullut kokouksissaan asiantuntijoina talousjohtajaa, teknistä johtajaa, kunnanjohtajaa, kunnanhallituksen puheenjohtajaa ja tilintarkastajaa.

Tilintarkastus

Sysmän kunnan tilintarkastajana on toiminut Mikkelin Tilintarkastus Oy JHT, HT Mika Mikkosen. Yhteistyö tilintarkastajan kanssa on toiminut hyvin.

2. Valtuuston asettamien tavoitteiden toteutuminen vuonna 2019

2.1 Yleistä

Vuosi 2019 toteutui Sysmän kunnassa talouden osalta vain hieman ennakoitua huonommin. Verotulojen ja valtionosuuksien väheneminen sekä satunnaiserät selittävät tulosta.

Tilinpäätösvuoden aikana valmistui uusi paloasema. Elinvoimatyötä sekä toiminnan ja talouden sopeuttamista jatkettiin vuoden aikana.

2.2 Strategiset tavoitteet

Elinvoimainen Sysmä

Elinvoimatyöryhmä on toteuttanut kehittämishankkeita ja toimenpiteitä mm. asukashankintaan ja taajaman viihtyisyyteen liittyen. Uusi kaamosvalaistus ja opastekyltit saivat paljon myönteistä huomiota kuntalaisilta.

Vahva talous

Kuntataloudessa on toimintavuonna ollut edelleen haasteita. Samaan aikaan, kun vero- ja valtionosuustuotot ovat vähentyneet, investointitarpeet ovat aiheuttaneet lainarahoitustarvetta. Taseen rahavarat ovat vähentyneet vuoden aikana noin 1,4 milj. €. Konsernitaloutta on edelleen pyritty vahvistamaan asuntokannan tiivistämisellä.

Sysmän kunta teetti kuntatalouden vahvistamiseksi toimintavuoden aikana kiinteistöveroselvityksen. Selvitys ei kattanut koko kunnan aluetta, vaan mm. saaret puuttuivat. Tarkistamaton materiaali lähetettiin rakennusvalvonnan vastustuksesta huolimatta eteenpäin. Myöhemmin on todettu, että aineistossa oli virheitä, joiden oikaiseminen on jäänyt kiinteistönomistajien vastuulle.

Hyvät peruspalvelut

Vuoden 2019 aikana Sysmän terveystaloudet säilyivät hyvinä, lääkäriin pääsy oli nopeaa ja palvelut tuotettiin sopimuksen mukaisesti.

Sote-keskuksen vuodeosastolla toteutui toimintavuoden aikana 483 hoitajaksoa, näistä sysmäläisiä 367 ja hartolalaisia 116. Poliklinikan lääkärikäyntejä toteutui 5303 ja hoitajakäyntejä 7450. Hartolalaisten osuudesta poliklinikkakäynneistä ei ole käytettävissä tarkkaa tietoa. Sysmän kunta saa myös hartolalaisten asiakasmaksutulot, mutta kiinteistökustannukset jäävät kokonaisuudessaan Sysmän maksettaviksi.

Laadukas maaseutuelämä

Toimintavuoden lopussa valmisteltiin mittava uudistus, kun Ypäjän lomitusalue liitettiin Sysmään. Uudistus toteutui haastavasta aikataulusta huolimatta hyvin.

Uusi paloasema valmistui toimintavuoden aikana edistämään kuntalaisten paloturvallisuutta sekä ensihoidon toimintamahdollisuuksia. Vanhan paloaseman saneerausmahdollisuutta ei kuitenkaan uutta suunniteltaessa tutkittu. Alkuperäinen budjetti ylittyi, mutta kiinteistöstä saatavat vuokratulot kattavat poistot ja käyttökustannukset. Käytöstä poistuneen kiinteistön käyttökustannukset jäivät kuitenkin kunnan maksettaviksi.

Yhteen hiileen

Uuden koulun rakentamista käsiteltiin toimintavuoden aikana mm. kouluhanketyöryhmässä ja talouden sopeuttamistyöryhmässä. Hankkeen etenemisestä ei kauden aikana tiedotettu eikä asetetun tavoiteaikataulun mukaisia esityksiä koulun paikasta ja tilasuunnitelmista tehty. Kuntalaisten osallistumismahdollisuuksien tulisi Kuntalain 22 §:n mukaan olla monipuolisia ja vaikuttavia.

3. Muut havainnot ja arviot

Yhteenveto

Yhteenvetonaan tarkastuslautakunta toteaa, että toimintavuosi 2019 toteutui Sysmän kunnan toiminnan ja talouden näkökulmasta tyydyttävästi.

Tarkastuslautakunta esittää kunnanvaltuustolle, että se

1. merkitsee tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen tietoonsa saatetuksi,
2. merkitsee tilintarkastuskertomuksen tietoonsa saatetuksi ja
3. hyväksyy vuoden 2019 tilinpäätöksen ja päättää myöntää vastuuvapauden toimielinten jäsenille ja muille tilivelvollisille tilikaudelta 2019.

Sysmässä 26.5.2020



Hannu Juhola



Vesa Kantonen



Joni Lehtinen



Mia Tommola